[bookmark: _GoBack]江西广播电视大学关于进一步加强学校安全管理的通知

校内各单位、各部门：
当前，全国新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作形势严峻。学校人员密集，学生来自全国四面八方，尤其是开学后，师生返校人数增多，校园疫情防控工作任务艰巨。根据省委书记刘奇对疫情防控工作的指示，要抓紧抓实各项工作，守护好校园的环境安全。为贯彻落实刘奇书记指示要求，切实保障广大师生安全，现就进一步加强学校安全管理有关事项通知如下：
1、 严格学校门岗管控
按照“外防输入”的防控要求，校园区域严格实行进出身份核验和体温检测。学校原则上只保留一个进出校园的通道，有特殊情况，可视情设置出入口。校园出入口要严格落实门岗管理制度，严控进出人员和车辆；对进出人员实行“双登记”，即登记体温，登记住宅楼栋、房号和联系电话，做到“三严禁”，即严禁任何社会无关人员和车辆进入校园，严禁任何学生家长私自进入校园，严禁任何未经体温检测、未带口罩人员进入校园，切实守好、守住、守牢学校疫情防控第一道关口。学校学生公寓实行封闭式管理，进出必须实名验证并检测体温，原则上严禁学生外出校园;确有特殊情况需外出的，要向班主任、辅导员报备去向和回校时间。
2、 严格校内安全管理
按照“内防扩散”的防控要求，充分利用现代信息化手段加强监控，严防校园疫情的发生。
1、要增加校内巡逻巡查频次，落实视频监控室专人值班制度，及时观测、准确把控师生在校期间的身体状况，及早预警， 快速处置校园突发事件。
2、各部门不得以任何名义组织除正常课堂教学以外的群体性活动。要发挥校园安全监控系统的作用，及时发现、劝阻和制止学生群体性聚会。
3、要建立学校隔离区，设置医学观察区，配齐必要的疫情防控、室内消毒和生活保障等设备、物资，并由专人管理，确保随取随用。一旦发现体温异常人员，必须立即报告地方卫健部门，在卫健部门的指导下，采取稳妥的防控措施。
三、加强安全防控宣传教育各部门要上好开学后疫情防控健康教育第一课，教育广大师生严守纪律，按照防控要求，不组织聚集性活动，不串寝室、不串楼栋，提倡网上交流，科学安排就餐。要通过校园广播、宣传栏、微信、微博等方式，积极向师生普及疫情防治知识，开展心理支持，引导师生坚定战胜疫情的信心和决心。要加强弘扬抗击疫情正能量的宣传，教育广大师生相信党和政府、相信学校，不信谣、不传谣、不造谣，严防不法分子利用疫情散布、制造谣言，严防非法宗教和邪教打着“治病救人” 的旗号在校内非法传教和传播极端思想，严防个别人员利用学校课堂、讲座、论坛发布不当言论，引发涉稳事端。
四、严格落实值班值守制度各部门要严格落实 24 小时值班和领导带班制度，结合实际不断完善学校疫情防控应急处置预案，细化措施，规范程序，压实责任，确保一旦出现突发事件，方案用得上、人员顶得上、措施对得上。

。